
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск Камчатского 

городского округа от 24.06.2021 № 1352                  

«О межведомственной комиссии по 

оказанию государственной социальной 

помощи на основании социального 

контракта малоимущим гражданам» 

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 

Камчатского края от 29.12.2023 № 727-П «О внесении изменений в 

постановление Правительства Камчатского края от 02.04.2021 № 118-П           

«Об утверждении Порядка оказания государственной социальной помощи на 

основании социального контракта малоимущим гражданам», а также в связи с 

кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.06.2021 № 1352 «О межведомственной комиссии по 

оказанию государственной социальной помощи на основании социального 

контракта малоимущим гражданам» следующие изменения: 

1.1 состав межведомственной комиссии по оказанию государственной 

социальной помощи на основании социального контракта малоимущим 

гражданам изложить в редакции согласно приложению; 

1.2 в Положении о межведомственной комиссии по оказанию 

государственной социальной помощи на основании социального контракта 

малоимущим гражданам: 

1.2.1 пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4 Комиссия состоит из председателя, заместителей председателя, 

секретаря, членов комиссии (далее - члены комиссии).»; 

1.2.2 пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5 Руководит деятельностью комиссии и проводит заседания 

председатель комиссии, а в его отсутствие полномочия председателя 

комиссии осуществляет один из заместителей председателя комиссии по 

решению председателя комисии.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 



3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа Шайгородского Г.А. 

 

                                                    

 

 

Глава   

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                     Е.А. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп-ль: Трощук И.В. УД АПКГО, 303-100 д. 1790 



 

                                                                                   Приложение 

      к Постановлению администрации 

            Петропавловск-Камчатского 

                                                                                                        городского округа 

                                                                                                    от 24.06.2021 №1352 

 

«Состав 

межведомственной комиссии по оказанию 

государственной социальной помощи на основании 

социального контракта малоимущим гражданам 

 

 

Председатель комиссии: 

Шайгородский Г.А. - заместитель главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Заместители председателя комиссии: 

Гореликов М.И. - начальник Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Франциус Н.В. - заместитель начальника Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Колчанов Ю.В. <*> - заместитель начальника Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальник юридического отдела Управления 

образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Секретарь комиссии: 

Пустовит О.В. <**> - консультант отдела по предоставлению социальных услуг 

Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, секретарь комиссии                      

(с правом голоса). 

Члены комиссии: 

Вервейко И.Г. <***> - начальник отдела по предоставлению социальных услуг 

Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 



Жуковец Я.М. - консультант отдела организации оказания медицинской 

помощи взрослому населению и медицинской 

профилактики Министерства здравоохранения Камчатского 

края (по согласованию); 

Парилова К.А. - юрисконсульт КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной 

помощи семье и детям «Семья»(по согласованию); 

Пырина Н.А. <****> - заместитель начальника отдела муниципальных программ, 

предпринимательской деятельности и бюджетных 

инвестиций Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Рец Е.В. - заместитель начальника отдела образования Управления 

образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Терех Е.Н. - заместитель руководителя - начальник отдела оказания 

услуг в сфере занятости работодателям отделения краевого 

государственного казенного учреждения «Центр занятости 

населения Камчатского края» в городе Петропавловске-

Камчатском и Алеутском округе (по согласованию); 

Озерова О.В. <*****> - начальник отдела клиентских менеджеров Автономной 

Некоммерческой Организации «Камчатский центр 

поддержки предпринимательства» (по согласованию); 

Чурилова И.Н. - депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа по единому муниципальному 

избирательному округу (по согласованию). 

 

-------------------------------- 

<*> На период временного отсутствия заместителя начальника Управления 

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

начальника юридического отдела Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (отпуск, период временной 

нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности возлагаются на 

Басенко Ярослава Владимировича - заместителя начальника юридического отдела 

Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

<**> На период временного отсутствия секретаря комиссии (отпуск, период 

временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности 

возлагаются на Ли Наталью Юрьевну - главного специалиста-эксперта отдела по 



предоставлению социальных услуг Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

<***> На период временного отсутствия начальника отдела по предоставлению 

социальных услуг Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (отпуск, период временной нетрудоспособности, 

командировка и другое) его обязанности возлагаются на Трощук Ирину Валерьевну - 

заместителя начальника отдела по предоставлению социальных услуг Управления 

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

<****>На период временного отсутствия заместителя начальника отдела 

муниципальных программ, предпринимательской деятельности и бюджетных 

инвестиций Управления экономического развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (отпуск, период 

временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности 

возлагаются на Раковица Ирину Андреевну - главного специалиста-эксперта отдела 

муниципальных программ, предпринимательской деятельности и бюджетных 

инвестиций Управления экономического развития и предпринимательства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

<*****> На период временного отсутствия начальника отдела клиентских 

менеджеров автономной некоммерческой организации «Камчатский центр 

поддержки предпринимательства" (отпуск, период временной нетрудоспособности, 

командировка и другое) его обязанности возлагаются на Краснобаева Игоря 

Владимировича - заместителя начальника отдела финансовой поддержки 

Автономной Некоммерческой Организации «Камчатский центр поддержки 

предпринимательства.». 
 


	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2396_22_09_2025_Постановление_администрации_о_внесении_изменений_в_постановление_№1352_(2_заместителя,положение,состав)_.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2396_22_09_2025_Приложение___Состав_комиссии_1352_сентябрь_2025.pdf‎

